
Uchwała Nr XXXII/279/2021 

Rady Gminy Jonkowo 

z dnia 12 kwietnia 2021 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Jonkowie. 

Na podstawie art. 223 § 1 oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 

– Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 roku, poz. 256 z 

późń. zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnych (t.j. Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 z późn. zm.)  Rada 

Gminy Jonkowo uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Kierownika Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Jonkowie, odnośnie odmowy wykonania przyłącza 

wodociągowego do domu jednorodzinnego znajdującego się na działce nr 83/3 

obrębu Wilimowo i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji  – Rada Gminy uznaje skargę za bezzasadną. 

 2. Skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu  do uchwały 

stanowiącym jej integralną część.  

§ 2  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jonkowo do przekazania Panu 

Piotrowi Kowalskiemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem oraz 

pouczeniem skarżącego (art. 239 kpa) 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

W dniu 25.08.2020r do Urzędu Gminy wpłynęła skarga Pana Piotra K. mieszkańca 

miejscowości Wilimowo złożona na kierownika jednostki organizacyjnej ZGK w Jonkowie. 

Skarga po zadekretowaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy skierowana została do 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Skarga Pana Piotra K. zawierała krótki opis zdarzenia wraz 

z dokumentacją fotograficzna. 

W związku ze skargą Pan Piotr K. został zaproszony na posiedzenie komisji w dniu 

24.09.2020r. Niestety pomimo wysłanego zaproszenia do Pana Piotra, skarżący nie przybył na 

posiedzenie komisji. W międzyczasie tj. 01.09.2020r do Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

trafia odpowiedź na skargę przesłaną przez Panią Małgorzatę Domin. W piśmie opisany był 

cały przebieg sytuacji próby odbioru przyłącza wodociągowego w m. Wilimowo widziany ze 

strony pracowników będących przy odbiorze przyłącza jak również i swoim. 

 

Zgodnie z Warunkami technicznymi budowy przyłącza wodociągowego z dnia 

29.07.2020r wydanymi przez ZGK w Jonkowie, skarżący nie dopełnił wszystkich punktów tam 

zapisanych m.in. pkt 13 który jasno mówi co następuje: „Odbiór wstępny odbywa się w 

otwartym wykopie po wykonaniu robót montażowych. Rury muszą być ułożone na podsypce 

ustabilizowanego piasku (frakcji 0-4mm) o grubości 20 cm oraz obsypce piaskiem ( frakcji 

0-4mm) o grubości 30cm. Trasę przyłącza oznakować taśmą lokalizacyjną z wkładką 

metalową, układaną na obsypce.” 

Biorąc pod uwagę wyjaśnienia przedstawiciela ZGK w Jonkowie w chwili zgłoszenia przyłącza 

do odbioru nie było można jasno określić czy w/w punkt został spełniony ,gdyż nie było można 

stwierdzić czy wykonano podsypkę i obsypkę rury piaskiem , nie było można też sprawdzić 

czy ułożono taśmę lokalizacyjną wspomnianego przyłącza wodociągowego do budynku 

jednorodzinnego. W wyniku częściowego zasypania wykopu przedstawiciele ZGK oprócz 

braku możliwości stwierdzenia wykonania podsypki i obsypki nie mieli możliwości 

sprawdzenia stanu technicznego rury z PE. Należy w tym miejscu nadmienić że po okresie 

gwarancyjnym Zakłada Gospodarki Komunalnej w Jonkowie odpowiada za przyłącze 

wodociągowe do punktu pomiarowego jakim jest wodomierz. 

W związku z powyższym członkowie komisji Skarg Wniosków i Petycji bazując na 

zgromadzonych materiałach uznała skargę Pana Piotra K na kierownika jednostki 

organizacyjnej ZGK w Jonkowie za bezzasadną. 

 

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 kpa informuję, że „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 

skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadomienia skarżącego.”  

  


		2021-04-29T08:41:44+0000




